## Government of Karnataka Public Works Department

Office of Executive Engineer, PWD, Bangalore division, PWD Annexe, 2<sup>nd</sup> Floor, KR Circle, Bangalore-01

Phone: 080-2213370

Fax: 22133365

Email: eepwdbngdn@yahoo.com

Number: EE:BNGDN:AE-1:2022-23

"Registered post and acknowledgement"

To Committee member, Tattva School, Survey number 156 & 70/2, Hosapalya, Kumblagodu PO, Kengeri hobli, Bangalore South Taluk.

## Respected sir/madam

Subject: Issuance of no-objection certificate for the Tattva School building in Hosapalya village in Kumbalgod panchayat limits of Kengeri hobli in Bangalore South taluk.

## References:

- 1. Proceedings/minutes of the meeting presided over by the principal secretary to government, department of primary and secondary education, Bangalore, on 10-11-2021
- 2. Government circular number: PWD 59 BED 2019, dated 10-11-2021
- 3 . Amended letter number: PWD 59 BED 2019, dated 20-11-2021 from the government

4. Letter from your office dated 08/04/2022

5 Letter number: 2022-23/44, dated 22/04/2022 from the assistant executive engineer No. 1, southern sub-division, Bangalore

You have requisitioned a no-objection certificate for Tattva School building Hosapalya village in Kumbalgod panchayat limits of Kengeri hobli in Bangar South taluk, stating that it is required to be furnished to the Department of Educativide reference (4).

Whereas the Supreme Court, in its judgment in relation to writ petition (civil) number 484 (2004), ordered issuance of "Structurally Stable Certificate" upon inspections of schools and colleges and because it is instructed in the proceedings of the meeting vide reference (1) to issue certificates upon conducting structural evaluations of existing buildings as per the yardsticks of the National Building Code, structural

PRINCIPAL
TATTVA SCHOOL
Survey No.70/2, Hosapalya,
Opp. Pepsi Factory. Kumbalagodu Post.
Scanner

examinations of the aforesaid building are conducted and the following report is submitted.

The Bangalore Development Authority approved the layout map of the aforesaid building vide latter ....../AA/4-1/PA/10/2014-2015. The building has a basement, a ground floor and two upper floors and it was built in the year 2017. The assistant executive engineer No. 1, south sub-division, Bangalore, reported that toilets are built and drinking water supply facilities are provided in the aforesaid building.

Furthermore, the assistant executive engineer No. 1, south sub-division, Bangalore submitted a copy of the examination report issued to the management of the school by Mohan M, the managing director (technical) of M/s Hencon Associates, Bangalore - 560060 on 10/03/2022 in relation to the stability of the concrete of the aforesaid building. As per the examination report, it is found that the building is stable.

As instructed in government letters vide reference (2) and (3), Tattva School deposited the building evaluation fee of Rs 43,726/- (rupees forty-three thousand, seven hundred and twenty-six only) which is 0.05% of the value of the building located in Hosapalya village in Kumbalgod panchayat limits of Kengeri hobli in Bangalore South taluk, in the form DD number 003638 dated 26/04/2022 drawn on Axis Bank.

- \* The Tattva School building is built in Hosapalya village in Kumbalgod panchayat limits of Kengeri hobli in Bangalore South taluk.
- \* The building is built in accordance with the map approved by the Bangalore Development Authority.
- \* The building is built as per the structural design provided by Naresh & Associates, Consulting Structural Engineers, Bangalore, Registration number: BCC No. BCC/BL3, 2, 3/E.2723.
- \* The institution furnished the FORM FOR CERTIFICATE FOR SUB-SURFACE IVESTIGATION issued by the Land & Offshore Foundation, Bangalore (Annex-1).
- \* The institution furnished the CERTIFICATE FOR COMPLETED STRUCTURAL DESIGN WORK AS PER STRUCTURAL SAFETY REQUIREMENTS issued by Naresh & Associates, Consulting Structural Engineers, Bangalore, Registration number: BCC No. BCC/BL3, 2, 3/E.2723 (Annex-2).
- \* The institution furnished the CERTIFICATE FOR COMPLETED STRUCTURATE WORK BY BUILDER/CONSTRUCTOR issued by Anantha Bhaagya Constructor & Civil Engineers (Annex-3).
- \* The school furnished the CERTIFICATE FOR SUPERVISION OF WORK issued by Anantha Bhaagya Constructors & Civil Engineers (Annex-4).
- \* The school furnished the COMPLETION CERTIFICATE issued by Anantha Bhaagya Constructors & Civil Engineers (Annex-5)

PRINCIPAL
TATTVA SCHOOL
Survey No.70/2, Hosapalya,
Opp. Pepsi Factory, Kumbalagodu Post
Bangalore-560 074.
Scanned with CamScanner

- The Bangalore Development Authority issued certificate with the regard to the completion of construction work (Annex-6)
- \* All records furnished by the institution are verified. Considering the examination report issued by Maken M. report issued by Mohan M, managing director (technical), M/s Hencon Associates, that the building is structurally stable and pursuant to the report from the technical team of the Public Works Department, no-objection certificate is issued to the Tattva School building in Hosapalya village in Kumbalgodu panchayat limits of Kengeri hobli in Bangalore South taluk stating that the building in structurally stable for the current academic year.

Furthermore, a no-objection shall be obtained with regard to non-structural elements (infrastructure facilities) upon verification by a team of relevant civil engineer, health official, psychologist, fire official and official of local administration. Fire Safety Certificate shall also be obtained from the chief fire officer.

> Yours sincerely Executive Engineer, PWD, Bangalore South division, Bangalore

TRANSLATED BY ME

KANNADA TO ENGLISH

RAVI, B.A., IL.B., E 7 SEP 2024 ADVOCATE & NOTARY No.2663/J, 6th 'B' Main, RPC Layout, Vijaynagar, Bangalore-560 040.

Mamathakao PRINCIPAL

Survey No.70/2, Hosapalya, Opp. Pepsi Factory, Kumbalagodu Post, Bangalore-560 074.

والمع ددهدسهاد دد. ರೋಇ, ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಭಾಗ, ಲೋಇ ಅನೆಕ್ಸ್ ಕಟ್ಟಡ 2ನೇ ಮಹಡಿ ಕೆ,ಲರ್.ವೃತ್ತ ಬೆಂಗಳೂರು 01



ದೂರವಾಣೆ : 080–22133370 क्रुह्: 080-22133365 ಇ ಮೇಲ್:eepwdbngdn@yahoo.com

## ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ (ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ)

ಸಂಖ್ಯಕಾನಿಇಂ:ಬೆಂವಿ:ಎಇ-1:2022-23

ರವರಿಗೆ:-

97/04/2022

"ನೊಂದಾಯಿತ ಅಂಚೆ ಮತ್ತು ಸ್ಪೀಕೃತಿ"

Committee Member, Tattva School Survey No. 156 & 70/2, Hosapalya, Kumbalgodu P.O, Kengeri Hobli, Bangalore South Taluk.

ಮಾನ್ಯರೇ.

ವಿಷಯ: ವೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ತಾಲ್ಲೂಕು. ಕೆಂಗೇರಿ ಹೋಬಳಿ, ಕುಂಬಳಗೋಡು ವಂಚಾಯಿತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹೊಸವಾಳ್ಯ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ Tattva School ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪತ್ರ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ: l. ದಿನಾಂಕ: 19.09.2020 ರಂದು ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಥ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಸಭೆಯ ನಡವಳಿ.

2. ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಲೋಇ 59 ಬಇಡಿ 2019, ದಿನಾಂಕ: 10-11-2021

3. ಸರ್ಕಾರದ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೇ ಲೋಇ 59 ಬಿಇಡಿ 2019, ದಿನಾಂಕ: 20-11-2021

4. ತಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯ ಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ: 08.04.2022

5. ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ನಂ.1 ದಕ್ಷಿಣ ಉಪವಿಭಾಗ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: 2022-23/44 ದಿನಾಂಕ: 22.04.2022

ಮೇಲಿನ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಕೆಂಗೇರಿ ಹೋಬಳಿ, ಕುಂಬಳಗೋಡು ಪಂಚಾಯಿತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹೊಸಪಾಳ್ಯ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ Tativa School ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಗೆ ಒದಗಿಸಲು ಅಗತ್ಯವಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ಕಟ್ಟಡದ ಸುರ್ವತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಲು ಉಲ್ಲೇಖ (4) ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕೋರಿರುತ್ತೀರಿ.

ರಿಟ್ ಪಿಟೀಷನ್ (ಸಿವಿಲ್) ಸಂ: 484 (2004) ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸುಪ್ರೀಂ ಕೋರ್ಟ್ ನೀಡಲಾದ ಜಡ್ಜ್ ಮೆಂಟ್ ನಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ರವರು ಶಾಲ್ರಾಕಾಲೇಜು ಕಟ್ಟಡಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ "Structurally Stable Certificate" ಅನ್ನು ನೀಡಲು ಆದೇಶಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಹಾಗೂ ಉಲ್ಲೇಖ (1) ರ ಸಭಾ ನಡವಳಿಯ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ ಈಗಾಗಲೇ ನಿರ್ಮಾಣಗೊಂಡು ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವಂತಹ ಕಟ್ಟಡಗಳಿಗೆ ರಚನಾತ್ಮಕ (Structural Evaluation) ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡಿಸಿ National Building code ಮಾನದಂಡಗಳ ಅನ್ವಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಲು ಸೂಚಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಪ್ರಸ್ತಾಪಿತ ಕಟ್ಟಡದ ಸ್ಪಕ್ಷರಲ್ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ನಡೆಸಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ವರದಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದ ನಕ್ಷೆಗೆ ಬೆಂಗಳೂರು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರು ನಮ/ಅಸ:ಅಅ/4-1/ಪ/10/2014-2015 ರಲ್ಲಿ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವು ತಳಮಹಡಿ, ನೆಲಮಹಡಿ ಹಾಗೂ ಎರಡು ಮೇಲ್ಮಹಡಿಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿದ್ದು, 2017ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡಗಳಲ್ಲಿ ಶೌಚಾಲಯ ಮತ್ತು ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯವಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ನಂ.1 ದಕ್ಷಿಣ ಉಪವಿಭಾಗ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರು ವರದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರೆದು, ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಶಾಲಾ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಕಟ್ಟಡದ ಕಾಂಕ್ರೀಟ್ ಸದೃಢತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ದಿನಾಂಕ: 10.03.2022 රවු M/s Hencon Associates, Mohan. M. Manuging Director (Technical) Bangalore - 560060 ಮುಖಾಂತರ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಪರೀಕ್ಷಾ ವರದಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ನಂ.1 ದಕ್ಷಿಣ ಉಪವಿಭಾಗ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಡೆಸಲಾದ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ವರದಿಯಂತೆ ಕಟ್ಟಡವು ಸದೃಢತೆಯಿಂದ ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ (2) ಮತ್ತು (3) ರ ಸರ್ಕಾರದ ಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಶುಲ್ಕವಾದ ಕಟ್ಟಡದ ಮೌಲ್ಯದ ಶೇ. 0.05% ರಮ್ನ ಮೊತ್ತ ರೂ. 43,726/- (ರೂ. ನಲವತ್ತಾ ಮೂರು ಸಾವಿರದ ಏಳು ನೂರ ಇಪ್ಪತ್ತಾರು ರೂಪಾಯಿಗಳು ಮಾತ್ರ) ಗಳನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಕೆಂಗೇರಿ ಹೋಬಳಿ, ಕುಂಬಳಗೋಡು ಪಂಚಾಯಿತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹೊಸಪಾಳ್ಯ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ Tattya School ರವರು Axis Bank Ltd., ಡಿ.ಡಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 003638 ದಿನಾಂಕ : 26.04.2022 ರಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸಿರುತಾರೆ. Manuall

PRINCIPAL TATTVA SCHOOL

Langaiore-560 074.

- Tattva School ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಕೆಂಗೇರಿ ಹೋಬಳಿ, ಕುಂಬಳಗೋಡು ಪಂಚಾಯಿತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹೊಸಪಾಳ್ಯ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- ಬೆಂಗಳೂರು ಅಭಿವೃದ್ದಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರಿಂದ ಅನುಮೋದಿತ ನಕ್ಷೆಗನುಗುಣವಾಗಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು Naresh & Associates, Consulting Structural Engineers, Bangalore, Register No: BCC No: BCC/BL3, 2, 3/E.2723 ರವರು ನೀಡಿರುವ ಸ್ಪಕ್ಷರಲ್ ವಿನ್ಯಾಸದಂತೆ ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- Land & Offshore Foundation, Bangalore ರವರು ನೀಡಿರುವ FORM FOR CERTIFICATE FOR SUB SURFACE INVESTIGATION (Annex-1) ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಒದಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.
- Naresh & Associates, Consulting Structural Engineers, Bangalore BCC No. BCC/BL 3.2.3/E.273 ರವರು ನೀಡಿರುವ CERTIFICATE FOR COMPLETED STRUCTURAL DESIGN WORK AS PER STRUCTURAL SAFETY REQUIREMENTS ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಒದಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. (Annex-2)
- Anantha Bhaagya Contractors & Civil Engineers, Bengaluru ರವರು ನೀಡಿರುವ CERTIFICATE FOR COMPLETED STRUCTURAL WORK BY BUILDER/CONSTRUCTOR ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಒದಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. (Annex-3)
- Anantha Bhaagya Contractors & Civil Engineers, Bengaluru ರವರು ನೀಡಿರುವ CERTIFICATE FOR SUPERVISION OF WORK ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಒದಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. (Annex-4)
- Anantha Bhaagya Contractors & Civil Engineers, Bengaluru ರವರು ನೀಡಿರುವ COMPLETION CERTIFICATE ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಹಾಗೂ ಕಟ್ಟಡದ ಮಾಲೀಕರು ಒದಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. (Annex-5)
- ಬೆಂಗಳೂರು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರು ಕಟ್ಟಡ ಕಾಮಗಾರಿ ಮೂರ್ಣಗೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. (Annex-6)

ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ನೀಡಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ರಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ M/s Hencon Associates, Mohan. M. Managing Director (Technical) Bangalore - 560060 ರವರು ಕಟ್ಟಡವು ರಚನಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿದೆಯೆಂದು ನೀಡಿರುವ ಪರೀಕ್ಷಾ ವರದಿಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಹಾಗೂ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಯ ತಾಂತ್ರಿಕ ತಂಡ ನೀಡಿರುವ ವರದಿಯನ್ವಯ ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಕೆಂಗೇರಿ ಹೋಬಳಿ, ಕುಂಬಳಗೋಡು ಪಂಚಾಯಿತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹೊಸಪಾಳ್ಯ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಕೆಂಗೇರಿ ಹೋಬಳಿ, ಕುಂಬಳಗೋಡು ಪಂಚಾಯಿತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹೊಸಪಾಳ್ಯ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ Tattva School ಕಟ್ಟಡವು ಪ್ರಸಕ್ತ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗೆ Structurally Stable ಇದೆ ಎಂದು ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಉಳಿದಂತೆ, ಪ್ರಸ್ತಾಪಿತ ಕಟ್ಟಡದ Non - Structural Elements (Infrastructural facilities) ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಸಿವಿಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರ್, ಆರೋಗ್ಯಾಧಿಕಾರಿ, ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿ, ಮನಶ್ಕಾಸ್ತ್ರಜ್ಜ, ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಅಧಿಕಾರಿ, ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳನೊಳಗೊಂಡ ಪರೀಕ್ಷಾ ತಂಡದವತಿಯಿಂದ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ "Fire safety Certificate" ಅನ್ನು ಮುಖ್ಯ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಅಧಿಕಾರಿಯಿಂದ ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು.

10

ಮ ಉ

30

ರಷ್ಟ

ಬೆಂ: Tai



